
Quarta-feira, 30 DE SETEMBRO DE 20156 DIÁRIO OFICIAL Nº 32982

PORTARIA
.

RESUMO DA PORTARIA N° 245/2015-SCCG        
DE 28 DE SETEMBRO DE 2015.
Nome               :  José dos Santos Guimarães
Cargo               : Auxiliar Operacional
Nº de Diárias   :  1.½ (uma e meia)
Origem            :  Belém
Destino            :  Santa Luzia do Pará
Objetivo           :  Realizar apoio logístico no deslocamento de 
servidores da COHAB E NUPICNQ
Período            : 29 a 30/09/2015
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do 
Estado                                                                                                                                                                                                                         
PORTARIA N°246/2015 - SCCG                
DE 28  DE  SETEMBRO DE 2015
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
s/n de 01.01.2015, publicado no DOE nº 32.798 de 01.01.2015 
e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº 2.603/2015 CCG 
de 04.05.2015, publicada no DOE nº 32.878 de 05.05.2015 e, 
CONSIDERANDO  o  que  dispõe  os  arts. 74  a  76,  da  Lei  nº  
5.810,  de  24 de janeiro de 1994;  
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares, aos 
servidores relacionados em anexo, referente ao mês de Outubro 
de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 28 de Setembro 
de 2015
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
ANEXO DA PORTARIA N° 246/2015-SCCG,         
DE 28 DE SETEMBRO DE 2015

SERVIDOR PERIODO 
AQUISITIVO PERÍODO GOZO

Alípio dos Anjos 
Oliveira 2014/2015 01 A 30/10/2015

Antonio Carlos Paula 
Neves da Rocha 2014/2015 01 A 30/10/2015

Bruno Figueiredo de 
Freitas 2014/2015 01 A 30/10/2015

Guilhermina dos 
Santos Januario 2014/2015 01 A 30/10/2015

Josenildo Castelhano 
Rocha 2014/2015 01 A 30/10/2015

Luana Pereira 
Carneiro 2014/2015 05/10 A 

03/11/2015
Luis Otavio Pires da 

Penha 2014/2015 13/10 A 
11/11/2015

Márcia Maria Dias 
Cabral 2014/2015 01 A 30/10/2015

Paulo Silber  lopes 
da Gama Alves 2014/2015 01 A 30/10/2015

Renata Claudia 
Santos Souza 2012/2013 13/10 A 

11/11/2015
Sergio Tadeu Sena 

Carvalho 2014/2015 05/10 A 
03/11/2015

Taciana Campelo de 
Albuquerque Queiroz 2014/2015 01 A 30/10/2015

Protocolo 881042
PORTARIA N°    249/2015 - SCCG                    
DE 29  DE  SETEMBRO DE 2015
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
s/n de 01.01.2015, publicado no DOE nº 32.798 de 01.01.2015 
e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº 2.603/2015 CCG 
de 04.05.2015, publicada no DOE nº 32.878 de 05.05.2015 e, 
CONSIDERANDO  o  que  dispõe  os  arts. 74  a 76,  da  Lei  nº  
5.810,  de  24 de janeiro de 1994;  
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (Trinta) dias de férias regulamentares, ao 

servidor MOACYR MAGNO PALMEIRA, Id. Funcional nº 503555/1, 
cedido da UEPA para a Casa Civil da Governadoria do Estado, 
ocupante do cargo de Professor Assistente/Assessor Especial 
III, no período de 03/08 a 01/09/2015, referente ao período 
aquisitivo 2014/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 29 de Setembro 
de 2015.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 248/2015 - SCCG,                           
DE 29 DE SETEMBRO DE 2015
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
s/n de 01.01.2015, publicado no DOE nº 32.798 de 01.01.2015 
e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº 2.603/2015 CCG 
de 04.05.2015, publicada no DOE nº 32.878 de 05.05.2015 e, 
CONSIDERANDO a Lei Estadual nº 6.176, de 29/12/1998, 
alterada pela Lei Estadual nº 6.275 de 29/12/1999, e 
regulamentado pelo Decreto Estadual nº 5.218 de 26/03/2002 
que instituiu o Sistema de Controle Interno do Poder Executivo 
do Estado do Pará;
CONSIDERANDO a Portaria AGE nº 086, de 11 de dezembro de 
2000, que criou a função de Agente Público de Controle - APC;
CONSIDERANDO o disposto no artigo 5º da Portaria Estadual nº 
122/2008;
CONSIDERANDO ainda, o memorando nº 004/2015 CCI de 
22.09.2015.
RESOLVE:
DESIGNAR a Servidora CINTHIA DOS SANTOS FIGUEIREDO, 
Matrícula N° 5897532/3, ocupante do cargo de Assessor 
Especial I, lotada na Coordenadoria de Controle Interno, para 
desempenhar a função de Agente Público de Controle - APC, no 
âmbito desta Casa Civil, a contar de 29.09.2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 29 de setembro de 2015
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado   

Protocolo 881367

.

.

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 266/2015 - CMG, 29 DE SETEMBRO DE 2015
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:  O Processo nº 566/2015-CMG, datado de 
25/09/2015
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diária ao 
Policial Militar abaixo mencionado, por ter seguido viagem para a 
cidade de SÃO PAULO/SP, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
CAP 

PM RG 
29185 
PAUL 

SHAFT 
DA 

COSTA 
LOPES

5818320 451.419.832-
34

20 à 
23/09/15

3,5 
(alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 29 de setembro de 2015
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo 881344
PORTARIA Nº 267/2015 - CMG, 29 DE SETEMBRO DE 2015
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.

CONSIDERANDO:  O Processo nº 560/2015-CMG, datado de 
21/09/2015
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos 
Policias Militares abaixo mencionados, por terem seguido viagem 
para o município de Abaetetuba/PA, a serviço do Governo do 
Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

CB PM 
RG 25672 
EVERALDO 
MONTEIRO 

DE 
MACÊDO

57325221 253.990.632-
04

14 à 
15/09/2015

1,0
(completa)

SD PM 
RG 36789 

DIENE 
MIRANDA 
MENEZES

57221731 959.619.922-
68

  
09 à 

15/09/2015

6,0
(completa)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 29 de setembro de 2015
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo 881345

.

.

VICE-GOVERNADORIA 
DO ESTADO

.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE PORTARIA DE DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 880151
PORTARIA Nº 136/2015 DOE. Nº 32980, DE 28 DE 
SETEMBRO DE 2015
ONDE SE LÊ:

Nome Matrícula Cargo CPF Período Diárias 

Marcelo 
Pereira de 
Holanda

5833167/1 Chefe de 
Segurança 658.903.372-20 26 a 28/09/2015 02

LEIA-SE:

Nome Matrícula Cargo CPF Período Diárias 

Marcelo 
Martins da 

Silva
57199379/1 Motorista 695.781.332-

00
26 a 

28/09/2015 02

Protocolo 881173

.

.

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

.

.

DIÁRIA
.

DIÁRIAS
RESUMO DA PORTARIA Nº 149 DE 24 DE SETEMBRO DE 2015
Nome: DIVINO HERCULYS PERES DA SILVA LIMA
Cargo: Gerente
Nº de Diárias: 1 (diária complementar)
Origem: Belém/Pa
Destino: Santa Luzia do Pará
Objetivo: Acompanhar a Etapa Local da Conferência Nacional de 
Política Indigenista no município de Santa Luzia do Pará.
Período: 27, 28 e 29.07.2015

JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ


